liquidación México Avanza y Regeneración, en desahogo de la etapa de pago de créditos a 

cargo de los citados partidos en liquidación, el 28 de enero y el 06 de febrero de 2026, entregó 

al Consejo de Ciencia, Tecnología e Innovación del Estado de Guerrero, recursos económicos 

por la cantidad de $700,818.59 (setecientos mil ochocientos dieciocho pesos 59/100 M.N.), por 

concepto de sanciones impuestas por el Consejo General del INE, de acuerdo a lo siguiente: 

Sujeto 
obligado 

Resolución de la 
autoridad 

Monto total 
Monto 
pagado 

Saldo 
pendiente 

Porcentaje 
pagado del 
monto total